UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-NVY

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2024

V/v hướng dẫn giải quyết
vướng mắc thanh toán BHYT

trong lĩnh vực y học cổ truyền

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh BHYT trên địa bàn tỉnh

Sở Y tế nhận được Công văn số 7508/BYT-BH ngày 04/12/2024 của Bộ Y tế

về việc giải quyết vướng mắc thanh toán BHYT trong lĩnh vực y học cổ truyền

(đính kèm).

Theo đó, Bộ Y tế đã hướng dẫn một số nội dung liên quan thanh toán BHYT

trong lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh bằng y học cổ truyền gồm: bệnh cần chữa trị
dài ngày, điều trị nội trú ban ngày và nội trú 24/24 giờ.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Thanh tra Sở;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-12-06T13:54:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Trang<trangnt_nvy@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-06T13:56:00+0700

		2024-12-06T15:06:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T15:29:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T15:29:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T15:29:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T15:29:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!